
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XLIII Publicação Semanal Terça Feira, 04 de Junho de 2019. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE ERRATA TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2019 
 
A Comissão Permanente de Licitação vem a público comunicar a 
correção do Edital da presente Tomada de Preços, em seu do item 
“6.7.2” - Comprovação de visita técnica”, que passa à seguinte 
redação: "6.7.2. Comprovação de visita ao local da obra ou serviços, a 
ser realizada pelo responsável técnico da empresa até 10/06/2019. O 
correspondente atestado de visita deverá ser formalmente elaborado 
pelo próprio licitante e assinado pelo seu responsável técnico, 
contendo a identificação da empresa e do signatário, a data que foi 
efetuada a visita, e basicamente com os seguintes termos: Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - Riacho dos Cavalos - 
PB, no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 
3449-1060. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 03 de Junho de 2019. LORETA MARIA VIEIRA - 
Presidente da Comissão. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
EXTRATO DE 6º (SEXTO) TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO/ VIGÊNCIA AO CONTRATO 00053/2016 - CPL.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUTAR O SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Conforme dispõe a Clausula Sétima do contrato inicial e artigo 57, 
inciso II da Lei n° 8.666/93. Concorrência nº 00002/2015. DOTAÇÃO: 
17.512.206.1019 449051 - 024 449051 - 100 Fonte: Convênio com a 
FUNASA e Próprios do Município de Riacho dos Cavalos/PB. 
VIGÊNCIA: 6 MESES PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Riacho dos Cavalos e HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS 
LTDA. 6º (SEXTO) TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO/VIGENCIA AO CT Nº 00053/2016 – 04 DE JUNHO DE 2019 A 
04 DEZEMBRO DE 2019 – HYDROGEO PROJETOS E SERVIÇOS 
LTDA - R$ 2.343.054,20. Riacho dos Cavalos - PB, 04 de Junho de 
2019. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional 


